
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 28.03.2025                                    г. Моршанск                                     №  444 

 

 
Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о 

Единой всероссийской спортивной классификации», Устава Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области утвержденного решением 

Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

от 26.10.2023 № 46 «О принятии Устава Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области», постановлением администрации округа от 

06.03.2024 № 304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», администрация Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» согласно 

приложению (далее – регламент). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Моршанского муниципального округа от 14.05.2024 № 651 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий 

спортивный разряд»». 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации округа  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела культуры, массового спорта, молодёжной политики и 

архивного дела администрации муниципального округа В.И. Дубень. 

  

  

 

Глава Моршанского 

муниципального округа                                                                  П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.И. Дубень 

8(47533) 4-37-62 


